
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Θέμα: «Προκήρυξη εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 7ήμερη εκ-
παιδευτική μετακίνηση στην Τσεχία ». 

 
Λαμβάνοντας υπόψη: 

 Την υπ’ αριθ. ΦΕΚ 456/2020-ΑΠ: 20883/ΓΔ4/12-2-2020 (Άρθρο 5, παράγραφος 1, περίπτωση 
ζ&ι) απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ «Εκδρομές – Εκπαιδευτικές επισκέψεις και μετακινήσεις μαθη-
τών/τριών Δημόσιων και Ιδιωτικών σχολείων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης εντός και εκτός 
της χώρας». 

 Τις ισχύουσες διατάξεις περί μετακινήσεων εντός της ΕΕ και χώρων μελών της συνθήκης 
sengen. 

 Τις ισχύουσες υγειονομικές διατάξεις περί covid 19 στην Ελληνική και Τσεχική επικράτεια. 
 

 Σας γνωρίζουμε ότι το σχολείο μας προγραμματίζει 7ήμερη (6 διανυκτερεύσεις) εκδρομή – 
εκπαιδευτική  μετακίνηση στην Πράγα Τσεχίας, στο πλαίσιο ευρωπαϊκών και διεθνών δράσεων, 30 
μαθητών και 3 συνοδών από Δευτέρα 24/04/2023 έως Κυριακή 30/04/2023.  
Συνοπτικά ζητάμε: 

24/4/2023:  Κόρινθος –  Αερολιμένας Αθηνών με λεωφορείο – Εισιτήρια πτήσης για Πράγα. 
24/4/2023 με 30/4/2023: Ξενοδοχείο 3* και άνω με πρωινό στην Πράγα. 
30/4/2023:  Εισιτήρια πτήση για Αθήνα. Αερολιμένας Αθηνών – Κόρινθος με λεωφορείο. 
 

Παρακαλούμε τα ενδιαφερόμενα τουριστικά πρακτορεία που πληρούν τις νόµιµες προδιαγραφές 
να αποστείλουν στη Διεύθυνση του σχολείου μας μέχρι την Τρίτη 17-01-2023 και ώρα 11.00  κλειστή 
προσφορά, η οποία να περιλαμβάνει τα εξής: 

1. Υπεύθυνες δηλώσεις του πρακτορείου ότι διαθέτει το Ειδικό Σήμα Λειτουργίας, το οποίο 
βρίσκεται σε ισχύ καθώς και ότι τα καταλύματα με τα οποία συνεργάζεται πληρούν τις προδια-
γραφές ασφαλούς διαμονής και λειτουργίας με βάση τις κείμενες διατάξεις. 

2. Υποχρεωτική Ασφάλιση Ευθύνης Διοργανωτή, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία και 
ασφάλεια αστικής ευθύνης που να καλύπτει τους μαθητές και τους συνοδούς καθηγητές σε 
περίπτωση ατυχήματος ή ασθενείας. 

3. Τελική συνολική τιμή της εκδρομής, αλλά και επιβάρυνση ανά μαθητή. Να συμπεριλαμβά-
νεται στην τελική τιμή ανά μαθητή και ο Δημοτικός Φόρος.  

4. Μετακίνηση και επιστροφή με λεωφορείο από Κόρινθο στον Αερολιμένα Αθηνών, Ελευθέ-
ριος Βενιζέλος.  

5. Αεροπορικά εισιτήρια με απευθείας πτήσεις για Αθήνα – Πράγα – Αθήνα για 33 άτομα 
που να συμπεριλαμβάνουν βαλίτσες, κατά προτίμηση με την Aegean. Θα προτιμηθούν προ-
σφορές με πρωινή άφιξη στην Πράγα και απογευματινή αναχώρηση από αυτήν. 

Κόρινθος   9 – 1 – 2023  

ΠΡΟΣ : Δ.Δ.Ε. Κορίνθου 

ΚΟΙΝ. : 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  Α΄/ΘΜΙΑΣ & Β΄ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  
Δ/ΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 
 
Ταχ. Δ/νση: ΕΡΜΟΥ ΤΕΡΜΑ 
Ταχ. Κωδ. : 20100 ΚΟΡΙΝΘΟΣ 
Πληροφορίες: κ. Κων. Παρασκευόπουλος 
Τηλ. :  2741022376     Fax  :  2741081270 
E_mail :   mail@2gym-korinth.kor.sch.gr 
 

Αριθμ. Πρωτ. :  4 



6. Διαμονή για 6 νύχτες (7 ημέρες) σε ξενοδοχεία 3 αστέρων και άνω, με πρωινό, στην Πράγα 
εντός του κέντρου της πόλης (τα οποία θα προτιμηθούν κατά προτεραιότητα) και σε περί-
πτωση που δεν υπάρχει διαθεσιμότητα και στην ευρύτερη περιοχή της πόλης αλλά δίπλα σε 
Metro. Στην προσφορά να αναγράφεται η κατηγορία και η επωνυμία των ξενοδοχείων και η 
διαθεσιμότητά τους σε δίκλινα, τρίκλινα ή τετράκλινα δωμάτια για τους μαθητές και για τους 
συνοδούς ένα δίκλινο και ένα μονόκλινο. 

7. Προσφορά για ξεναγό για το Εθνικό Μουσείο της Πράγας και το Κάστρο της Πράγας.  
8. Το πρακτορείο που θα επιλεγεί, θα εισπράξει μετά την υπογραφή του συμβολαίου την προκα-

ταβολή και α) μετά από συνεννόηση με το πρακτορείο, θα καταβληθεί το 80% του συνολικού 
ποσού της εκδρομής σε δόσεις μέχρι την ημερομηνία διεξαγωγής της εκδρομής. β) το 20% με-
τά την επιστροφή στην Κόρινθο . 

9. Το ταξιδιωτικό γραφείο που θα επιλεγεί θα πρέπει να χορηγήσει απόδειξη δαπάνης ανά μαθη-
τή για φορολογική χρήση. 

10. Οι προσφορές που θα κατατεθούν, θα ανοιχθούν την Τρίτη 17 Ιανουαρίου 2023 και ώρα 
12:30 στο Γραφείο του Διευθυντή του Γυμνασίου ενώπιον της επιτροπής αξιολόγησης προ-
σφορών του σχολείου και παρουσία όλων των ενδιαφερομένων. Αν η προσφορά δεν αναφέ-
ρεται στα παραπάνω, αναλυτικά, θα θεωρείται άκυρη. 

11. Ρύθμιση ζητημάτων αναβολής ή ματαίωσης της εκδρομής για λόγους ανωτέρας βίας σύμφω-
να με την ισχύουσα νομοθεσία. 

 
Για την επιλογή της προσφοράς θα συνυπολογιστούν α) η πιο συμφέρουσα προσφορά ανά κα-

τηγορία ξενοδοχείου με προτεραιότητα το κέντρο της πόλης και β) στοιχεία για το Τουριστικό Πρα-
κτορείο που σχετίζονται με την αξιοπιστία και την εν γένει συμπεριφορά των υπαλλήλων τους κατά τη 
διεξαγωγή των εκδρομών που κατά το παρελθόν διεξήγαγαν με το σχολείο μας αλλά και με άλλα σχο-
λεία.  

Οι προσφορές των τουριστικών πρακτορείων καθώς και το πρακτορείο που θα επιλεγεί θα 
ανακοινωθούν στην ιστοσελίδα του σχολείου μας:  

http://blogs.sch.gr/2gymkori/εκδρομές/προσφορές τουριστικών γραφείων/σχολικό έτος 2022-23 
 
Για οποιαδήποτε διευκρίνηση είμαστε στη διάθεσή σας. 
 
 
 
 

 
 Ο Διευθυντής 
 
 
     Κων/νος Παρασκευόπουλος   
                                                                                                  Φιλόλογος  

 
  


		2023-01-09T13:56:37+0200
	Konstantinos Paraskevopoulos




